
令和７年９月１日 

関係者各位 

 

鹿児島県立出水工業高等学校 

校 長  藤 山 和 樹 

 

 

令和８年度 推薦入学者選抜について 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，令和８年度入学者選抜における推薦入学者選抜は，昨年度に引き続き「自己推薦

方式」にて実施いたします。 

 

①出願資格 

本校のスクールポリシーのうちアドミッション・ポリシー（入学者の受入れに関す

る方針）に合致する資質・能力を有し，これまで培った力を活かして将来の目標を

実現しようとするために，是非本校で学びたいという意欲を持っていること，かつ

中学校における評定が所定の基準を満たしていること。 

 ②出願方式等 

・中学校からの調査書 

・志望理由書 

・作文 

・面接（自己ＰＲ等） 

 

により総合的に判断いたします。 

 

 正式な募集要項は 11月末頃に提示いたします。 

 詳しくは，ホームページ内の入学案内にある昨年度の「R7年度募集要項（自己推薦）」

を参考にしてください。 


